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føre den så skånsomt som overhovedet muligt. 
Men vi kan ikke stoppe som i 1991 før Bagdad. 
Det kan man jo godt se, hvad man fik ud af. 

. Da hr. Keld, Albrechtsen i 1999 bad SR-rege- 
ringen om at droppe beslutningerne fra 1998, da 
ville hr. Keld Albrechtsen også forhindre, at man 
fik.afvæbnet Saddam Hussein. Der svarede SR- 
regeringen, at han ikke havde overholdt ,de afta- 
ler, han havde indgået med Kofi Annan i 1998, 
som var forudsætningen for, at man stoppede i 
1998. Så man bliver altid snydt af Saddam Hus- 
sein. SR-regeringen blev snydt i 1998. Det måtte 
hr. Niels Helveg Petersen tilstå i 1999 -  præcis i 
et svar til hr. Keld Albrechtsen. 

Så jeg vil gerne fraråde hr. Keld Albrechtsen 
at være fredsmager og derved lave en endnu 
større krigsrisiko senere. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
Kl,, 17.35 
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21) Til udenrigsministeren af:. 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil udenrigsministeren redegøre for de civile 
tab i forbindelse med krigen mod Irak?« 

Keld Albrechtsen (EL): 
Dette spørgsmål handler om den humanitære si- 
tuation og de følger,. krigen vil få for civilbefolk- 
ningen. Følger, som jo allerede nu er meget al- 
vorlige, og hvis det fører til en krig om byerne, i 
byerne, jo vil blive helt uoverskuelig. 

Derfor vil jeg godt spørge ministeren: Når 
man nu tilsyneladende, og det var jo det tragi- 
ske svar på det foregående spørgsmål, er fast 
indstillet på at rykke ind i de store byer og tage 
den forfærdelige kamp, om nødvendigt fra hus 
til hus forstod jeg på ministeren, må man regne 
med meget store civile tab. Det kan,man i hvert 
fald frygte, 

Hvilke planer ligger der hos de krigsførende 
magter for at tage hånd om de problemer, i takt 
med at de opstår? , 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg har faktisk besvaret spørgsmålet. Hr. Keld 
Albrechtsen inddrog jo. det her i sit første 
spørgsmål, så det er faktisk besvaret.. 

Desuden sagde jeg ikke »om nødvendigt fra 
hus til hus«. Jeg sagde, det er nødvendigt at få 
afvæbnet Saddam Hussein. Jeg har ikke talt om. 

militær strategi. Hvis hr. Keld Albrechtsen øn- 
sker det, skal han jo tale med forsvarsministe- 
ren. 

Jeg har svaret om de civile tab. Vi vil íormind- 
ske dem maksimalt. Det er derfor, krigen fore- 
går, som den foregår. Det er ikke et forsøg på at 
skyde civilbefolkningen. Det er forsøg på at , 
undgå at ramme civilbefolkningen. 

Den, der bruger civilbefolkningen, er Saddam 
Hussein, som jeg svarede før, hvorimod de en- 
gelske tropper nede omkring Basra skåner den 
så meget som overhovedet muligt, prøver at 
komme ind med vand. Røde Kors var inde i sid- 
ste uge. Røde Kors, fik jeg at vide i går, formodes 
at være inde i dag med det, de kan komme ind, 
med for at sørge for, at vandledningerne funge- 
rer. 

De kommer ind i havnen, nu. Den havn var 
vigtig, for at nødhjælpsarbejdet kunne komme 
op. Der er nødhjælpsarbejde parat til hvert ene- 
ste skridt. Det kræver jo bare, ,at man kommer 
frem og får afvæbnet hans tropper, så kommer 
man frem med nødhjælpen øjeblikkelig. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Det, der er min bekymring, er, at jeg egentlig tro- 
ede, hvad jeg også gav udtryk for i sidste uge, at 
man havde en meget præcis, yeldokumenteret 
militærplanlægning. Den har så vist sig også ef- 
terfølgende at være meget mangelfuld. 

Vi ved, at planlægningen, af den humanitære 
indsats har været meget lavt prioriteret -  ikke af 
Røde Kors, ikke af FN, FN fik bare ikke de pen- 
ge, der skulle til, for at forberedelsen kunne 
være hundrede procent effektiv. Men jeg aner- , 
kender naturligvis fuldt ud, at Røde Kors og FN 
har gjort alt, hvad de kunne også her og nu i 
Basra. , 

Men det giver anledning til bekymring og det 
afgørende spørgsmål, som.jeg ikke synes, mini- 
steren svarer på, nemlig hvordan de krigsføren- 
de stater vil sikre, Çlt nødhjælpsforsyninger, 
hjælp til flygtninge, hjælp til sårede kommer til 
at fungere effektivt i takt med, at man rykker ind 
i de store byer og dermed får. de meget store , 
tabstal. , , 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Vi kan godt blive ved, men jeg har jo svaret på I 
det tre gange. Det kræver lige, at hr. Keld Al- 
brechtsen så ønsker at høre efter, men det tror . 
jeg såmænd ikke, hr. Keld Albrechtsen vil, for 
han holder sin samme tale hele tiden. 


